МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

« 12  »     ноября__2021 г        № 137/1

г.  Нижний Новгород

Об организации образовательной деятельности в НГТУ с 15 ноября 2021 г.

В целях выполнения приказа Министра науки и высшего образования Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 02.11.2021 № 999 «О деятельности организаций,

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации» и с учетом эпидемиологической обстановки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам институтов (Дарьенков А.Б., Мацулевич Ж.В., Митяков С.Н.,

Мякиньков А.В., Панов А.Ю., Тумасов А.В., Хробостов А.Е.), директору АПИ (Глебов В.В.),

директору ДПИ (Петровский А.М.), директору АВШ (Сивков В.Л.) с 15.11.2021 г:

1.1. Организовать учебный процесс в смешанном формате по расписанию,

утвержденному в соответствии с приказом ректора от 21.10.2021 № 123/1 «О внесении

изменений в приказ ректора НГТУ 74/1 от 02 июля 2021г.»:

- в онлайн-формате – лекционные занятия. Возможно проведение и других видов

занятий при наличии обоснования (служебная записка, наличие разработанных электронных

курсов и т.д.).

- в офлайн–формате - проведение практических занятий и занятий, которые требуют

использования лабораторного оборудования и (или) лицензионного программного

обеспечения.

1.2 Обеспечить бесперебойный доступ обучающихся к электронной

информационно-образовательной среде и качественную реализацию дистанционных

образовательных технологий.

1.3 Соблюдать рекомендации по профилактике новой короновирусной инфекции

СOVID-19 среди работников и обучающихся.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора-проректора по образовательной деятельности Ивашкина Е.Г.

Ректор           С.М. Дмитриев

Проект вносит: Согласовано:

Начальник УМУ

_____________________ Т.И. Ермакова

Первый проректор – проректор по

образовательной деятельности

 _________________________ Е.Г. Ивашкин

 Начальник УРП

______________________М.А. Хусиянов